
   

  
   
 

 UCHWAŁA Nr 404 / 8095 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 5 lipca 2022 r. 

 
w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej  Podkarpackiemu Centrum 

Medycznemu w Rzeszowie SPZOZ. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547), art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2021 r. poz. 305 z późn. zm) oraz Uchwały 

Nr LI/860/22 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 czerwca 2022 roku  

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości pożyczki udzielanej w roku budżetowym 

2022, 

 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wskazuje się Pana Władysława Ortyla Marszałka Województwa Podkarpackiego 

oraz Pana Piotra Pilcha Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego do 

podpisania w imieniu Województwa Podkarpackiego umowy w sprawie udzielenia 

nieoprocentowanej pożyczki długoterminowej dla Podkarpackiego Centrum 

Medycznego w Rzeszowie SPZOZ  na kwotę: 1.440.965,00 zł (słownie: jeden 

milion czterysta czterdzieści tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt pięć złotych), 

przeznaczonej na zwrot dofinansowania przekazanego przez Instytucję 

Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020, w ramach projektu: "E-usługi 

w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego w Rzeszowie” oraz na koszty dochodzenia 

przed sądami powszechnymi zwrotu przez Wykonawcę wypłaconych środków. 

2. Ustala się warunki przekazania, rozliczenia oraz spłaty pożyczki zgodnie z umową, 

której projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia  

i Polityki Społecznej. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
Podpisał: 
Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  



   

  
   
 

 
Załącznik do Uchwały Nr 404/8095/22 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 5 lipca 2022 r. 

 

 

Umowa nr  OZ - I………./22 

w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej 

 

 

zawarta w dniu …………..….……….……………2022 r. w Rzeszowie pomiędzy: 

Województwem Podkarpackim  

reprezentowanym przez: 

Pana Władysława Ortyla - Marszałka Województwa Podkarpackiego, 

Pana Piotra Pilcha - Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego, 

przy kontrasygnacie:  

Pani Janiny Jastrząb – Skarbnika Województwa Podkarpackiego, 

zwanym dalej Pożyczkodawcą,  

a 

Podkarpackim Centrum Medycznym w Rzeszowie SPZOZ 

reprezentowanym przez: 

Pana Krzysztofa Bałatę -  Dyrektora, 

zwanym dalej Pożyczkobiorcą. 

Na podstawie Uchwały Nr LI/860/22 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia  

27 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości pożyczki udzielanej 

w roku budżetowym 2022 zostaje zawarta umowa następującej treści: 

 

§ 1 

Przedmiotem umowy jest udzielenie przez Pożyczkodawcę - Pożyczkobiorcy 

nieoprocentowanej pożyczki długoterminowej w kwocie 1.440.965,00 zł (słownie: 

jeden milion czterysta czterdzieści tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt pięć złotych). 

 

§ 2 

1. Pożyczkobiorca zobowiązuje się udzieloną pożyczkę przeznaczyć na zwrot 

dofinansowania przekazanego przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym 

Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, w 

ramach projektu: "E-usługi w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego w Rzeszowie” oraz 

na koszty dochodzenia przed sądami powszechnymi zwrotu przez Wykonawcę 

wypłaconych środków.  

2. Pożyczkobiorca zobowiązany jest do przedłożenia Pożyczkodawcy w terminie 14 

dni od daty wykorzystania całości środków, nie później jednak niż do dnia 30 

listopada 2022r., sprawozdania z wydatkowania środków z pożyczki. 



   

  
   
 

 

§ 3 

Wypłata pożyczki nastąpi po podpisaniu umowy, przelewem na rachunek bankowy 

Pożyczkobiorcy w Banku Gospodarstwa Krajowego nr: 51 1130 1105 0005 2015 1620 

0006 na podstawie złożonego wniosku o przekazanie środków w terminie 7 dni od daty 

jego otrzymania. 

 

§ 4 

1. Pożyczka spłacona będzie w terminie 7 dni od dnia odzyskania środków od 

wykonawcy zadania, nie później jednak niż do dnia 31 lipca 2027 r., na rachunek 

bankowy Województwa Podkarpackiego w Santander Bank Polska S.A  nr: 59 1090 

2750 0000 0001 4751 4375 

2. Wyegzekwowane odsetki i kary umowne, po potrąceniu kosztów sądowych 

Pożyczkobiorca zobowiązany jest przekazać do budżetu Województwa 

Podkarpackiego.   

3. Termin spłaty pożyczki uważa się za zachowany z chwilą wpływu środków na 

rachunek bankowy Pożyczkodawcy najpóźniej w dniu wyznaczonym do spłaty. 

4. W przypadku braku spłaty pożyczki w terminie określonym w ust. 1, Pożyczkodawca 

naliczy Pożyczkobiorcy odsetki ustawowe za opóźnienie za cały okres opóźnienia. 

 

§ 5 

1. Pożyczkodawca postawi pożyczkę w stan natychmiastowej wymagalności w 

przypadku gdy Pożyczkobiorca nie dotrzyma warunków określonych w § 2, w 

szczególności wykorzysta pożyczkę lub jej część niegodnie z przeznaczeniem 

określonym w § 2 ust. 1 lub nie przedłoży w terminie sprawozdania, o którym mowa 

w § 2 ust. 2 niniejszej umowy. 

2. W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 Pożyczkobiorca 

zobowiązany jest do bezzwłocznego, nie później niż w terminie 7 dni, zwrotu na 

rachunek bankowy Pożyczkodawcy całej kwoty pożyczki wraz z odsetkami 

ustawowymi za opóźnienie, liczonymi od dnia przekazania pożyczki przez 

Pożyczkodawcę na rachunek bankowy Pożyczkobiorcy do dnia zwrotu. 

3. W przypadku niedotrzymania przez Pożyczkobiorcę warunków zwartych w § 4 

niniejszej umowy, Pożyczkodawca zastrzega sobie prawo do postawienia pożyczki 

w całości lub w części, w stan natychmiastowej wymagalności w terminie 

określonym w wezwaniu. 

4. W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 3 Pożyczkobiorca 

zobowiązany jest do bezzwłocznego, nie później niż w terminie 7 dni, zwrotu na 

rachunek bankowy Pożyczkodawcy kwoty pożyczki postawionej w stan 

natychmiastowej wymagalności wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie, 

liczonymi za cały okres opóźnienia. 

 

§ 6 



   

  
   
 

Wszelkie spory wynikające z niniejszej umowy rozpatrywane będą przez właściwy sąd 

powszechny w Rzeszowie. 

 

§ 7 

Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 8 

W zakresie nieuregulowanym niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu 

cywilnego. 

§ 9 

Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 

ze stron. 

 

        POŻYCZKOBIORCA      POŻYCZKODAWCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


